宮古エフエム放送株式会社

第 36 回 番組審議会議事録

1. 開催日時    令和元年 8 月 27 日(火) 午後 6 時

2. 開催場所    宮古市栄町 3 番 35 号キャトル 5 階

3. 委員の出席   委員総数  :5 名

          出席委員数 :4 名

          ◎出席委員（敬称略）

坂下 光明

大越 亮一

茂内 博彦

木村 剛

           会社事務局側出席者（2 名）

坂本 和（取締役放送局長）

他事務局 1 名

4. 議題

  1）おはよう潮風ラジオ毎週月曜日から金曜日 8:00～放送している、宮古

地区の今日の水揚げなどについて漁業関係者に電話でお話を聞くコーナ

ー「今日の宮古の海はなあど」8/19(月)放送分(宮古漁業協同組合大澤

参事にお話を聞く)について 15 分程度聴いていただき、意見、質問、感

想等を受けた。

   審議の内容

   【感想】

    宮古にたくさんの種類の魚が水揚げされている事が伝わったと思う。た

だ難しい面もあったが、最後にパーソナリティが上手くまとめてリスナ

ーへ届けたと思う。宮古らしい番組だと思います。

【感想】茂内委員

    私自身も釣りをするので、これを聞いているとそろそろイカの時期かな

とか思いながら楽しんでいます。一般の方にはどう感じているかわかり

ませんが。

   【感想】

    私も釣りをするので、内容がすっと理解できる。水揚げされる魚が指標

になる。魚の種類が多いことは、いろんな名前が出てきて覚えるきっか

けになるのではないかと思う。ひつと気になるのが、電話中継の声が少

しくもって聞こえる。

   【感想】

    港町ならではの番組で良いと思うが、専門的すぎて対象を誰にしている

のかわかりにくい。調理方法など加えると、聞きやすくなると思う。水

揚げされる魚で季節を感じることができるのは良いですね。宮古は恵ま

れた漁場だということを改めて感じますね。

5．審議機関の答申又は改善意見に対して取った措置及びその年月日

    事務局より、今後も宮古ならではの宮古らしい番組作りをする旨即答。

6. 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合の公表内容等

    公表方法 ： 本社事務室に備置き

           自社ホームページに掲載

    公表内容 ： 議事録を公表

    公表年月日： 令和元年 8 月 31 日